
Contacto

Teléfono 924005819
Correo Electrónico contratacion.sg@juntaex.es

Dirección Postal

Plaza del Rastro, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSS/2024/0000043798 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 13:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia, Interior y Diálogo Social
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3V6UUcKfbkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: SER220524017 Desarrollo de determinadas acciones formativas incluidas en el
Plan de Formación para Voluntarios de Protección Civil de la Comunidad Autónoma de Extremadura

Desarrollo de determinadas acciones formativasDescripción 
Valor estimado del contrato 24.716,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.716,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.716,24 EUR.

Clasificación CPV
80510000 - Servicios de formación especializada.
80562000 - Servicios de formación en materia de primeros auxilios.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Conforme a la cláusula 11 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación LOTE 1 80% Programa Operativo FEDER Extremadura
2021-2027.OP2.P2.A.Transicion Verde.OE2.4.Fomento de la adaptacion al cambio climatico, la prevencion del riesgo
de catastrofes y la resiliencia,

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3V6UUcKfbkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: En aras de evitar que
algún lote pudiera quedar desierto, en el caso de que la única oferta admisible sea la de un licitador que ya haya sido
propuesto como adjudicatario de algún otro lote, podrá ser propuesto como adjudicatario de un número de lotes
superior al indicado

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Formación básica para voluntarios de protección civil, formación para
coordinadores de Agrupaciones Locales de Voluntarios de Protección Civil, formación de apoyo
logístico en Emergencias y fomento de la cultura preventiva en escolares

Formación para voluntarios de protección civilDescripción 
Valor estimado del contrato 18.312,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.312,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.312,81 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AQUADUCTO INGENIERÍA Y SERVICIOS EXTREMEÑOS, S.L.
NIF ****7294*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PAÍSES BAJOS Nº 10 ENTREPLANTA
(10005) CÁCERES España

Contacto

Teléfono +034 927292878
Correo Electrónico administracion@aquaducto.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.999 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=793da9b1-380f-4bc2-a6a2-44ec69b50e3d


Lugar

Secretaría General de la Consejería de Presidencia,
Interior y Diálogo Social

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Módulo E
(06800) Mérida España

Apertura sobre Archivo-Único

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura documentación administrativa y criterios de
valoración automáticos

Precio de la oferta más baja 14.650,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.999 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Observaciones: Desde el día siguiente a la aceptación por la empresa de la presente resolución

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos En aras de evitar que
algún lote pudiera quedar desierto, en el caso de que la única oferta admisible sea la de un licitador que ya haya sido
propuesto como adjudicatario de algún otro lote, podrá ser propuesto como adjudicatario de un número de lotes superior
al indicado

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JWCB0OJVLYO9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Etiquetas ecológicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JWCB0OJVLYO9Hd5zqvq9cg%3D%3D


: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras de valoración automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Recursos personales y materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Tiempo máximo respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Utilización de elementos y productos respetuosos con el medio ambiente
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000013737375 |  2024-000754524 | mar, 09 jul 2024 13:04:47:412 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102724750807289982968934558258964792066 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


